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Oppdrag- bevaring av verdifull natur i medhold av naturmangfoldloven 

 

Bakgrunn 

Det vises til tidligere oppdrag om supplerende vern og Miljødirektoratets oversendelse av sin 

anbefaling om mulige kandidatområder i mai 2019. Miljødirektoratet delte sin anbefaling i tre 

kategorier: 

- Supplerende vern 

- Vern av myr og våtmark i Finnmark 

- Nasjonalparker. 

 

Foreliggende oppdrag omfatter videre arbeid med bevaring av verdifull natur i medhold av 

naturmangfoldloven i kategorien omtalt som supplerende vern. 

 

Områdene som skal vurderes og utredes for vern nå, skal bidra til å dekke manglene i 

eksisterende verneområder slik at vi når de nasjonale målene om å ta vare på et 

representativt utvalg av norsk natur for framtidige generasjoner og om å ta vare på truet 

natur. Områdene som blir foreslått vernet skal også bidra til å danne økologiske nettverk og 

gjøre norsk natur mer robust mot klimaendringer.  

 

Prosess for videre gjennomføring 

Miljødirektoratet skal forberede og gjennomføre videre prosess for bevaring av verdifull 

natur. Kommunene skal involveres i utvelgelse av kandidatområder før det startes formelle 

verneplanprosesser i medhold av naturmangfoldloven for de enkelte områdene. Enkelte 

kommuner har fremmet ønske om alternative kandidatområder fordi dette kan gi bedre lokale 

løsninger. Det kan være grunner til å velge slike områder framfor de opprinnelig identifiserte 

arealene. Det er derfor viktig at prosessen gir rom for at kommunene kan foreslå alternative 

områder. Gjennom dialogen med kommunene kan også Fylkesmannen foreslå alternative 
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Side 2 
 

områder for å redusere eventuelle lokale konflikter. Siktemålet er å finne fram til 

kandidatområder for vern av verdifull natur som det kan være lokal oppslutning om. 

Miljødirektoratet og berørte fylkesmenn skal samarbeide tett i dialogen med kommunene 

forut for oppstart av formelle verneplanprosesser. Departementet ber også direktoratet 

sammen med berørte fylkesmenn, ha dialog med aktuelle grunneierorganisasjoner før 

formelle verneplanprosesser starter. 

 

For å sikre tilstrekkelige ressurser til en god prosess, legger departementet til grunn at det 

kan være hensiktsmessig å starte arbeidet i et utvalg fylker. Oppstart bør prioriteres i de 

fylkene hvor det er størst udekket vernebehov, dvs. i lavereliggende områder og langs kysten 

i Sør-Norge. Videre ber vi direktoratet prioritere oppstart i kandidatområder der det er lokal 

aksept for vern.  

 

Arealramme 

Det legges til grunn at nytt vern for å bevare verdifull natur for denne kategorien områder 

skal være innenfor en maksimal samlet arealramme på 600 km2. Dette skal dekke manglene 

i dagens verneområder når det gjelder representativitet av de ulike naturtypene, og for å 

verne truet natur. I utvelgelse av områder som er aktuelle for videre verneplanprosesser, skal 

det tas utgangspunkt i kandidatområdene som direktoratet anbefalte i kategorien 

"supplerende vern" i sin anbefaling fra mai 2019,eller alternative områder, jf. avsnittet om 

prosess over. Forutsetningen at slike alternative kandidatområder har omtrent samme 

naturfaglige kvaliteter som områdene Miljødirektoratet har anbefalt slik at de bidrar til å nå de 

nasjonale målene om å ta vare på naturmangfoldet. 

 

Oppdrag: 

1. Miljødirektoratet skal i løpet av høsten 2020 i samarbeid med aktuelle fylkesmenn, ha 

startet dialog med berørte kommuner i et utvalg fylker for å finne fram til 

kandidatområder for bevaring av verdifull natur. Det inngår i dette å vurdere behov for 

nødvendig supplerende kartlegging.  

2. Miljødirektoratet skal prioritere oppstart av verneplanprosesser for kandidatområder 

der det er lokal aksept for dette.  

 

 

Med hilsen 

 

 

Øivind Dannevig (e.f.) 

avdelingsdirektør 

 

 

Ingunn Iversen 

fagdirektør 
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